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Wiadomo, że ciało lulb jedno z ciał, na¬
sycających roztwór, możtna osadzić w taki
sposób, iż roztwór kolejno przesycamy
i wprowadzamy w zetknięcie z kryształami
ciała, jakie zamierzamy osadzić. Gdy roz¬
twór nasycony jest ponadto ciałami od-
miennemi od ciała, z którego kryształami
się styka, natenczas ciała te wypadają
w postaci drobnoziarnistej.

Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu,
który umożliwia osadzenie tych ciał od¬
miennych również w postaci gruboziarni¬
stej. Nowy sposób polega na tern, że roz¬
twór nasycony lub przesycony kilku ciała¬
mi zapomocą kolejnego wyparowywania
i ochładzania przesycamy jeszcze silniej
i wtprowadzamy w zetknięcie ze zbiorowi¬
skami kryształów rozmaitych ciał, które

pragniemy wydzielić. Każde z tych ciał,
któremi roztwór jest przesycony, pocznie
się wydzielać na swych istniejących już
kryształach.

W sposobie tym można wykorzystać
skierowany ku górze prąd cieczy do pod¬
trzymywania kryształów na miejscu, lub
też kryształy można umieścić na jakiemś
urządzeniu, w rodzaju, np. siatki drucianej
lub t. p.

W tym ostatnim przypadku można prą¬
dowi cieczy nadać kierunek dowolny.

Proces ten możemy przeprowadzić
w jednym aparacie lub w kilku aparatach
z jednym lub kilku oddzielonemi zbioro¬
wiskami kryształów. Zbiorowiska te mo¬
żemy rozmieścić w ten sposób, aby roz¬
twór przepływał przez nie kolejno. Każde



z ciał, których kryształy powinny narastać,
* |noże znajdowac^się oddzielnie; lecz może-

*-...my *ró^^i^i :cxk% różne umieścić razem.
W tym ostatnim wypadku stosujemy apa¬
rat o jednym zbiorowisku kryształów, któ¬
re się składa z kryształów ciał, jakie za¬
mierzamy wydzielić z roztworu.

Po narośnięciu kryształów do wielkości
żądanej, możemy je rozdzielić w jakikol-
wiekbądź sposób znany, np. wykorzystując
ich rozmaity ciężar gatunkowy, lub w ra¬
zie, gdy kryształy jednego z ciał przed roz¬
poczęciem narastania są znacznie większe
od ciała innego, wówczas można je roz¬
dzielać przez zwykłe odsianie.

Jak wynika z istoty rzeczy, postać wy¬
konania wynalazku nie zależy od sposobu
przesycania roztworu, które można osią¬
gnąć przez odparowanie roztworu do sta¬
nu przesycenia, przez ochłodzenie poniżej
punktu nasycenia lub odparowanie roztwo¬
ru nieco poniżej tego punktu lub w jaki-
kolwiekbądź inny sposób właściwy.

Na załączonym rysunku uwidoczniono
jedną z form wykonania sposobu, w której
ciecz przepływa kolejno przez dwa zbioro¬
wiska rozmaitych ciał.

W przykładzie tym litera a oznacza ro¬

dzaj mieszadła, które przetłacza ciecz
przez przegrzewacz b i kieruje ją ku górze,
gdzie powstające opary ulatują otworem d.
Roztwór przepływa dalej przez zbiorowiska
eif dwóch różnych iciał, osiadając na ścian¬
kach kryształów każdego z nich.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wydzielania rozmaitych ciał
z roztworu, znamienny tem, że roztwór na¬
sycony lub przesycony kilku substancjami
poddaje się zetknięciu z kryształami róż¬
nych ciał, jakie zamierzamy wydzielić.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tem, że roztwór przeprowadza się kolejno
przez kilka zbiorowisk różnych ciał, z któ¬
rych każde składa się tylko z ciała, jakie
w danym razie zamierzamy wydzielić.

3. Sposób według zaistrz. 1 i 2, znamien¬
ny tem, że roztwór przeprowadza się przez
jedno lub kilka zbiorowisk, składających
się z mieszaniny kryształów ciał, jakie za¬
mierzamy wydzielić.

A/S. Krystal.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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